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N:o 47.

Ank. till Riksd. Kansli den 30 Mars 1876, kl. 2 e. m.

Memorial, med förslag till sammanjemkning af Kamrarnes skilj
aktiga beslut uti en fråga rörande anslag under Riks- 
statens Sjette hufvudtitel.

(2:a U. A.)

Sedan Stats-Utskottet uti 24:de punkten mom. d. af sitt den 28 
sistlidna Februari afgifna utlåtande, angående regleringen af utgifterna 
under Riksstatens Sjette hufvudtitel, hemstält, att, på det Kongl. Maj:t 
måtte komma i tillfälle att såsom bidrag till underhåll af fyra agrikultur- 
kemiska stationer ■— inom de orter, der hushållningssällskapen förbunde 
sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta jemte bostad 
eller hyresmedel för agrikulturkemist och assistent, samt bekosta aflö- 
ningen till dessa och laboratoriitjenaren äfvensom årliga utgifterna till 
laboratoriets underhåll samt till inköp af böcker och inventarier för sta
tionens behof — anvisa 3,000 kronor för hvarje station, måtte på extra 
stat för år 1877 beviljas tillsammans 12,000 kronor, hvilken hemställan vun
nit Första Kammarens bifall, hvaremot Andra Kammaren frågan till 
Utskottet återremitterat; så och efter det Utskottet med anledning häraf 
uti aflåtet memorial den 10 innevarande Mars hemstält, att Andra Kam
maren måtte i ärendet fatta beslut, har, jemlikt Utskottet tillhandakom- 
met protokollsutdrag, Andra Kammaren för sin del Utskottets ofvan- 
nämnda hemställan bifallit med följande förändrade lydelse:

»att, på det Kongl. Maj:t må komma i tillfälle att såsom bidrag 
till underhåll af fyra kemiska analys- och kontrollstationer för jordbru- 
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kets och näringarnes behof — inom de orter, der hushållningssällskapen 
förbunde sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta jemte 
bostad eller hyresmedel för agrikulturkemist och assistent, samt bekosta 
aflöningen till dessa och laboratoriitjenaren, äfvensom årliga utgifterna 
till laboratoriets underhåll samt till inköp af böcker och inventarier för 
stationens behof — anvisa 3,000 kronor till hvarje station, måtte på 
extra stat för år 1877 beviljas tillsammans 12,000 kronor, samt att dessa 
anstalters verksamhet må anordnas i öfverensstämmelse med denna be
nämning».

Jemlikt 63 § Riksdagsordningen åligger det Stats-Utskottet att söka 
jemka dessa olika meningar tillsamman; dervid och enär det torde vara 
ändamålsenligt att gifva de i fråga varande kemiska stationerna den 
något vidsträcktare verksamhet, som afses genom det af Andra Kamma
ren fattade beslut, och till följd hvaraf dem jemväl skulle åligga att på 
begäran verkställa analyser för utrönande af beskaffenheten utaf i all
männa handeln förekommande ämnen äfvensom att i allmänhet företaga 
de undersökningar, som kunna i afseende å föremål, hvilka misstänkas 
vara för helsan skadliga, påkallas, Utskottet velat hemställa,

att Riksdagens beslut i förevarande fråga må affattas 
på följande sätt:

»att, på det Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle att 
såsom bidrag till underhåll af fyra kemiska stationer 
för jordbrukets och näringarnes behof — inom de or
ter, der hushållningssällskapen förbunde sig att upp
rätta laboratorium och bekosta lokal för detta jemte 
bostad eller hyresmedel för kemist och assistent, samt 
bekosta aflöningen till dessa och laboratoriitjenaren 
äfvensom årliga utgifterna till laboratoriets underhåll 
samt till inköp af böcker och inventarier för stationens 
behof — anvisa 3,000 kronor för hvarje station, på 
extra stat för år 1877 beviljas tillsammans 12,000 
kronor».

Stockholm den 30 Mars 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

Stockholm, Associations-Boktryckeriet, 1876.


